Sie beziehen ein Internetpaket der Russmedia IT GmbH						
Kategorie der betroffenen Personen	Kategorien der personenbezogenen Daten	Zweck der Verarbeitung	Sub-Auftragsverarbeiter	Dauer der Verarbeitung		
- Kontaktaktperson - Mitarbeiter des Verantwortlichen	- E-Mailadresse der Kontaktperson - IP-Adresse - Hard- und Software - Zugriffsort - Nutzungsdauer	Vertagsabwicklung, sowie die Bereitstellung des Internetpaketes	- Kabelpartner zum Technischen Support - Russmedia GmbH, Gutenbergstraße 1, 6858 Schwarzach für die Buchhaltung	Die Dauer des Auftragsdatenverarbeitervertrages richtet sich nach dem zivilrechtlichen Grundgeschäft		
Sie beziehen einen Ho	otspot der Russmedia IT GmbH					
Kategorie der betroffenen Personen	Kategorien der personenbezogenen Daten	Zweck der Verarbeitung	Sub-Auftragsverarbeiter	Dauer der Verarbeitung		
- Kontaktperson - User des Hotspots	- Name, Telefonnummer, E-Mailadresse der Kontaktperson - IP-Adresse - Hard- und Software - Zugriffsort - Nutzungsdauer - Rechnungsdaten	Vertragsabwicklung, sowie die Bereitstellung des Hotspots	- Russmedia GmbH, Gutenbergstraße 1, 6858 Schwarzach für die Buchhaltung	Die Dauer des Auftragsdatenverarbeitervertrages richtet sich nach dem zivilrechtlichen Grundgeschäft		
Sie beziehen ein E-Ma	Sie beziehen ein E-Mail-Postfach der Russmedia IT GmbH					
Kategorie der betroffenen Personen	Kategorien der personenbezogenen Daten	Zweck der Verarbeitung	Sub-Auftragsverarbeiter	Dauer der Verarbeitung		
- Kontaktperson - Nutzer des E -Mail- Postfaches	- Name, Telefonnummer, E-Mailadresse der Kontaktperson - Mailadresse - Initialpasswort - Speicherauslastung - Rechnungsdaten	Vertragsabwicklung, sowie die Bereitstellung des E -Mail-Postfaches	- Russmedia GmbH, Gutenbergstraße 1, 6858 Schwarzach für die Buchhaltung	Die Dauer des Auftragsdatenverarbeitervertrages richtet sich nach dem zivilrechtlichen Grundgeschäft		
Die Russmedia IT Gm	bH führt für Sie Hosting- Tätigkeiten d	ırch				
Kategorie der betroffenen Personen	Kategorien der personenbezogenen Daten	Zweck der Verarbeitung	Sub-Auftragsverarbeiter	Dauer der Verarbeitung		
- Kontaktperson	- Name, Telefonnummer, E-Mailadresse der Kontaktperson - Traffic - Auslastung - Rechnungsdaten	Vertragsabwicklung und Durchführung des Hostings	- Russmedia GmbH, Gutenbergstraße 1, 6858 Schwarzach für die Buchhaltung	Die Dauer des Auftragsdatenverarbeitervertrages richtet sich nach dem zivilrechtlichen Grundgeschäft		
Die Russmedia IT GmbH führt für Sie Housing- Tätigkeiten durch						
Kategorie der betroffenen Personen	Kategorien der personenbezogenen Daten	Zweck der Verarbeitung	Sub-Auftragsverarbeiter	Dauer der Verarbeitung		
- Kontaktperson	- Name, Telefonnummer, E-Mailadresse der Kontaktperson - Rechnungsdaten	Vertragsabwicklung	- Russmedia GmbH, Gutenbergstraße 1, 6858 Schwarzach für die Buchhaltung	Die Dauer des Auftragsdatenverarbeitervertrages richtet sich nach dem zivilrechtlichen Grundgeschäft		

Version 1.1, Stand 10.07.2018 Seite 1 von 2

Sie beziehen einen Mobiltelefon-Anschluss der Russmedia IT GmbH				
Kategorie der betroffenen Personen	Kategorien der personenbezogenen Daten	Zweck der Verarbeitung	Sub-Auftragsverarbeiter	Dauer der Verarbeitung
- Kontaktperson - Nutzer des Anschlusses	- Name, Telefonnummer, E-Mailadresse der Kontaktperson - Rechnungsdaten - Vertragsdaten - Telefonnummer - Gerätebezogene Daten - Einzelverbindungsnachweise	Vertragsabwicklung, sowie die Bereitstellung des Anschlusses		Die Dauer des Auftragsdatenverarbeitervertrages richtet sich nach dem zivilrechtlichen Grundgeschäft

Sie beziehen einen Festnetz-Telefonanschluss der Russmedia IT GmbH					
Kategorie der betroffenen Personen	Kategorien der personenbezogenen Daten	Zweck der Verarbeitung	Sub-Auftragsverarbeiter	Dauer der Verarbeitung	
- Kontaktperson - Nutzer des Anschlusses		Vertragsabwicklung, sowie die Bereitstellung des Anschlusses		Die Dauer des Auftragsdatenverarbeitervertrages richtet sich nach dem zivilrechtlichen Grundgeschäft	

Sie beziehen eine Domain von der Russmedia IT-GmbH					
O .	Kategorien der personenbezogenen Daten	Zweck der Verarbeitung	Sub-Auftragsverarbeiter	Dauer der Verarbeitung	
- Kontaktperson		Vertragserfüllung, sowie die Bereitstellung einer Domain.		Die Dauer des Auftragsdatenverarbeitervertrages richtet sich nach dem zivilrechtlichen Grundgeschäft	

Version 1.1, Stand 10.07.2018 Seite 2 von 2